PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от_____________

	      №______

г.Нефтеюганск
О внесении изменений в постановление главы города Нефтеюганска          от 03.07.2023 № 88 «Об утверждении Положения о порядке проведения квалификационного экзамена муниципальных служащих органов местного самоуправления города Нефтеюганска»
В соответствии со статьей 9.1 Федерального закона от 02.03.2007                              № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями       5.1-5.3 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007                        № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», Уставом города Нефтеюганска, распоряжением администрации  города Нефтеюганска от 16.02.2022 № 50-р «Об осуществлении полномочий представителя нанимателя (работодателя)»,                  в целях приведения муниципального правового акта в соответствие                                 с законодательством Российской Федерации постановляю:
1.Внести изменения в постановление главы города Нефтеюганска                      от 03.07.2023 № 88 «Об утверждении Положения о порядке проведения квалификационного экзамена муниципальных служащих органов местного самоуправления города Нефтеюганска» (c изменениями, внесёнными постановлением главы города Нефтеюганска от 24.01.2024 № 3), а именно:                     в приложении к постановлению:
1.1.Абзац первый пункта 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.6.Организационное и информационное обеспечение проведения квалификационного экзамена муниципальных служащих администрации города Нефтеюганска, органов администрации города Нефтеюганска                         со статусом юридического лица осуществляет отдел муниципальной службы и кадров департамента по делам администрации города Нефтеюганска; муниципальных служащих Думы города Нефтеюганска, Счётной палаты города Нефтеюганска – структурное подразделение, уполномоченное на ведение данной деятельности, которые:».

1.2.Приложение 1 к Положению о порядке проведения квалификационного экзамена муниципальных служащих органов местного самоуправления города Нефтеюганска изложить согласно приложению 1                       к постановлению.

1.3.Приложение 2 к Положению о порядке проведения квалификационного экзамена муниципальных служащих органов местного самоуправления города Нефтеюганска изложить согласно приложению 2                        к постановлению.

 2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Информационно-аналитическому отделу администрации города Нефтеюганска (Михайлова Ю.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Нефтеюганска                                                                 Ю.В.Чекунов
Приложение 1

к постановлению

главы города Нефтеюганска

от _____________№_______
Главе города Нефтеюганска,
Председателю Думы

города Нефтеюганска, Председателю Счётной палаты города Нефтеюганска
____________________________

      (Ф.И.О.)

от __________________________

____________________________

____________________________

(Ф.И.О., должность, структурное подразделение (орган администрации города Нефтеюганска), классный чин (при его наличии) заявителя)

заявление
Прошу Вас допустить меня к сдаче квалификационного экзамена для присвоения мне первого (очередного) классного чина муниципального служащего___________________________________________________________
(наименование классного чина)

в соответствии с замещаемой должностью.

______________________

            _________________

                     (дата)                                                                                                   (подпись)

Согласовано:

Непосредственный руководитель

муниципального служащего
(руководитель органа администрации

города Нефтеюганска)

________________________             _________    _____________________

________________________________________________________________________________

(наименование должности руководителя) (подпись) (ФИО (последнее - при наличии) (дата))
Приложение 2

к постановлению

главы города Нефтеюганска

  от______________№______
Отзыв
о профессиональном уровне муниципального служащего
________________________________________________________________________________

(ФИО (последнее - при наличии) экзаменуемого)

________________________________________________________________________________

(замещаемая должность на момент сдачи квалификационного экзамена и дата

назначения на эту должность)

________________________________________________________________________________
Экзаменуемый работает под моим непосредственным руководством _____________________________.
(указывается срок)

1.Сведения о профессиональном образовании, наличии ученой степени, ученого звания):
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

 (когда и какую образовательную организацию окончил, квалификация по специальности, или направлению подготовки, ученая степень, ученое звание)

2.Сведения о дополнительном профессиональном образовании:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
(документы о квалификации, подтверждающие повышение или присвоение квалификации по результатам дополнительного профессионального образования (удостоверение о повышении квалификации, диплом о профессиональной переподготовке)

3.Сведения о поощрениях муниципального служащего:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

4.Перечень основных вопросов, в решении (разработке) которых муниципальный служащий принимал участие:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

(за три месяца (либо отработанный период), если классный чин присваивается впервые; за один год, если присваивается очередной классный чин)

5.Оценка профессиональных качеств муниципального служащего

________________________________________________________________________________

(знания, навыки и умения, необходимые для исполнения должностных обязанностей, знание законодательства о муниципальной службе, степень владения компьютером и др.)

6.Оценка личностных качеств:

________________________________________________________________________________

(дисциплинированность, уровень ответственности, инициативность, степень самостоятельности при исполнении должностных обязанностей, умение анализировать, оперативность в принятии решения и контроль за их реализацией и др.)

7.Оценка результатов профессиональной служебной деятельности муниципального служащего:

________________________________________________________________________________

(объем, сложность выполняемой работы, качество выполненной работы, своевременность ее выполнения и др. показатели работы)

8.Предложения непосредственного руководителя о возможности присвоения классного чина муниципальному служащему:

________________________________________________________________________________

(предложение о присвоении классного чина (какого) в соответствии со статьей 5.1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»)

Непосредственный руководитель

муниципального служащего
	(должность непосредственного руководителя
	_________

	муниципального служащего)
	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

Дата ___________________

Вышестоящий руководитель
(руководитель органа администрации

города Нефтеюганска)
	(должность  руководителя)
	_________

	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

Дата ___________________

С отзывом ознакомлен (а):
	(должность  муниципального служащего)
	_________

	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

Дата ___________________
1.Проект разработан:

главным специалистом отдела муниципальной службы и кадров департамента по делам администрации А.А.Балаевой.
Тел: 23 77 37.

2.Рассылка:
ИАО
Отдел муниципальной службы и кадров

Дума города Нефтеюганска

Счётная палата города Нефтеюганска

Органы администрации города Нефтеюганска.

PAGE